Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2019 г. N 737

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 14.11.2013 N 623 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ И РАЗВИТИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ"
НА 2014 - 2021 ГОДЫ"

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 N 623 "Об утверждении государственной программы Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2021 годы" следующие изменения:
в государственной программе Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2021 годы (далее - Государственная программа):
в паспорте Государственной программы:
в разделе "Задачи Государственной программы":
в абзаце седьмом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе "Тактические показатели (индикаторы) Государственной программы":
в абзаце сорок первом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе "Подпрограммы с указанием целей и сроков реализации":
в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в тексте Государственной программы:
в разделе I "Характеристика текущего состояния, основные проблемы сферы реализации Государственной программы, показатели и анализ рисков реализации Государственной программы":
после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
"В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации порядок осуществления полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю определен постановлением Правительства Самарской области от 27.12.2018 N 847 "Об утверждении Порядка осуществления полномочий государственной инспекцией финансового контроля Самарской области по внутреннему государственному финансовому контролю". Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит осуществляются в соответствии с порядком, установленным Правительством Самарской области (постановление Правительства Самарской области от 11.12.2013 N 749 "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) средств областного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов областного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета").
При этом законодательством предусмотрено осуществление с 01.01.2020 и 01.07.2020 внутреннего финансового аудита и внутреннего государственного финансового контроля в соответствии с федеральными стандартами.";
абзац седьмой признать утратившим силу;
в разделе II "Долгосрочные приоритеты региональной политики в сфере реализации Государственной программы, описание целей и задач Государственной программы, планируемые результаты реализации Государственной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) сферы реализации Государственной программы":
в абзаце тринадцатом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе III "Перечень, цели и краткое описание подпрограмм, включенных в Государственную программу":
в абзацах седьмом, тридцать шестом, тридцать восьмом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в подпрограмме "Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля, анализа внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, для обеспечения муниципальных нужд муниципальных образований в Самарской области (контроля в сфере закупок)" на 2019 - 2021 годы (далее - подпрограмма 6):
в паспорте подпрограммы 6:
в разделе "Наименование подпрограммы 6" слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе "Цель подпрограммы 6" слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе "Задачи подпрограммы 6":
в абзаце первом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе "Тактические показатели (индикаторы) подпрограммы 6":
в абзаце втором слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в тексте подпрограммы 6:
в разделе II "Цель, задачи подпрограммы 6 с указанием сроков и этапов ее реализации":
в абзацах первом и четвертом слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в разделе III "Тактические показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации подпрограммы 6":
в абзаце третьем слово "анализа" заменить словом "мониторинга";
в приложении 1 к Государственной программе:
раздел "Подпрограмма "Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля, анализа внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, для обеспечения муниципальных нужд муниципальных образований в Самарской области (контроля в сфере закупок)" на 2019 - 2021 годы" изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
в приложении 2 к Государственной программе:
раздел "Подпрограмма "Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля, анализа внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, для обеспечения муниципальных нужд муниципальных образований в Самарской области (контроля в сфере закупок)" на 2019 - 2021 годы" изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
в приложении 3 к Государственной программе:
в пункте 30:
в графе "Наименование показателя (индикатора)" слово "анализа" заменить словом "мониторинга".
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ

Приложение 1
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 22 октября 2019 г. N 737

[bookmark: P68]ПЕРЕЧЕНЬ
ТАКТИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ
ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД И ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ
И РАЗВИТИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ" НА 2014 - 2021 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование цели, задачи, тактического показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение тактического показателя (индикатора) по годам

	2012 (отчет)
	2013 (оценка)
	плановый период (прогноз)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма "Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля, мониторинга внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, для обеспечения муниципальных нужд муниципальных образований в Самарской области (контроля в сфере закупок)" на 2019 - 2021 годы

	Цель. Обеспечение осуществления внутреннего государственного финансового контроля, контроля в сфере закупок, а также мониторинга внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	Задача 1. Организация и осуществление внутреннего государственного контроля в финансово-бюджетной сфере, мониторинга внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	29.
	Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к количеству запланированных контрольных мероприятий
	%

	100
	100
	100

	30.
	Наличие заключения по результатам мониторинга осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	0 - нет;
1 - да

	1
	1
	1

	Задача 2. Организация и осуществление контроля в сфере закупок органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, в соответствии с частями 3, 8 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	31.
	Отношение количества проведенных мероприятий по контролю в сфере закупок, предусмотренному частью 3 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", к количеству запланированных мероприятий
	%

	100
	100
	100

	32.
	Отношение количества проведенных мероприятий по контролю в сфере закупок, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", к количеству запланированных мероприятий
	%

	100
	100
	100

	Задача 3. Применение в рамках компетенции государственной инспекции финансового контроля Самарской области мер ответственности в отношении лиц, совершивших нарушения в финансово-бюджетной сфере и сфере закупок

	33.
	Наличие привлеченных к ответственности лиц, виновных в совершении административных правонарушений в финансово-бюджетной сфере и сфере закупок
	0 - нет;
1 - да

	1
	1
	1

Приложение 2
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 22 октября 2019 г. N 737

[bookmark: P171]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ И РАЗВИТИЕ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ" НА 2014 - 2021 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Срок реализации, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Тактический показатель (индикатор), характеризующий выполнение соответствующего мероприятия (мероприятий)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Подпрограмма "Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля, мониторинга внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, для обеспечения муниципальных нужд муниципальных образований в Самарской области (контроля в сфере закупок)" на 2019 - 2021 годы

	Цель. Обеспечение осуществления внутреннего государственного финансового контроля, контроля в сфере закупок, а также мониторинга внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	Задача 1. Организация и осуществление внутреннего государственного контроля в финансово-бюджетной сфере, мониторинга внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	1.
	Проведение контрольных мероприятий (проверок, ревизий, обследований)
	Государственная инспекция финансового контроля Самарской области (далее - финансовая инспекция)
	2019 - 2021
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности финансовой инспекции
	Показатель - п. 29 приложения 1 к Государственной программе

	2.
	Мониторинг осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	Финансовая инспекция
	2019 - 2021
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности финансовой инспекции
	Показатель - п. 30 приложения 1 к Государственной программе

	Задача 2. Организация и осуществление контроля в сфере закупок органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, в соответствии с частями 3, 8 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	3.
	Проведение мероприятий по контролю в сфере закупок, предусмотренному частью 3 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Финансовая инспекция
	2019 - 2021
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности финансовой инспекции
	Показатель - п. 31 приложения 1 к Государственной программе

	4.
	Осуществление контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Финансовая инспекция
	2019 - 2021
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности финансовой инспекции
	Показатель - п. 32 приложения 1 к Государственной программе

	Задача 3. Применение в рамках компетенции государственной инспекции финансового контроля Самарской области мер ответственности в отношении лиц, совершивших нарушения в финансово-бюджетной сфере и сфере закупок

	5.
	Осуществление производства по делам об административных правонарушениях в пределах полномочий органа, осуществляющего функции по контролю в финансово-бюджетной сфере, а также сфере закупок в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	Финансовая инспекция
	2019 - 2021
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности финансовой инспекции
	Показатель - п. 33 приложения 1 к Государственной программе

	Итого по подпрограмме

	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности финансовой инспекции